
 
CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região 

 

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto 

Alegre/RS 

www.crprs.org.br 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 023/2021  
19 de abril de 2021. 

 
 

 
 A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais.  
 
 
 
Resolve: 
 

 
1. Revogar a Portaria nº 017/2019, referente à indicação de representantes ao 

Conselho Gestor do Programa Caxias da Paz do município de Caxias do Sul 
– RS. 

 

2. Revogar a Portaria nº 061/2019, referente à indicação de representante ao 
Conselho Municipal de Assistência Social de Esperança do Sul – RS.  
 

3. Revogar a Portaria nº 092/2019, referente à nomeação para cargo em 
comissão de Coordenador de Comunicação.  

 
4. Esta portaria entra em vigor na data de hoje e revogam-se às disposições em 

contrário. 
 
 

 
 
 

 

 
Ana Luiza de Souza Castro 

Conselheira Presidenta 
Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul 

 


